PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal da Cidade de Rodeiro, no uso das suas atribuições, em especial,
das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, com base no parecer
jurídico, bem como na documentação apresentada pelo Setor Requisitante para cumprir
o disposto no artigo 26, da Lei 8.666/93, RATIFICA o Processo Licitatório Nº. 061/2021
– Inexigibilidade de Licitação Nº. 006/2021, para Contratação de Empresa/Laboratório
para Prestação de Serviços de Confecção de Próteses Dentárias, de acordo com a
Política Nacional de Saúde Bucal – Brasil Sorridente, além das determinações exaradas
pelo Ministério da Saúde e do Sistema Único de Saúde – SUS, mais especificamente no
tocante ao desempenho e o exercício das funções e atribuições alusivas à Prestação de
Serviços de Confecção de Próteses Dentárias por parte das Empresas denominadas
IRMÃOS CASTRO EIRELI, CNPJ 04.340.890/0001-31 e MESSIAS NETO PROTESES
EIRELI, CNPJ 34.466.074/0001-30, em atendimento as necessidades devidamente
emanadas por parte da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Rodeiro.

Providenciar a publicação da Ratificação da Inexigibilidade e dar prosseguimento ao
feito.

  Rodeiro, 22 de Junho de 2021.

José Carlos Ferreira
PREFEITO MUNICIPAL